
 

 Seite 1 von 1 
 

 

0
0
1
 0

3
.2

0
1
3
 

 I .  Beschluss   
  

 TOP: 1.2 

 

Jugendhilfeausschuss 

Sitzungsdatum 24.10.2013 

öffentlich 

Betreff: 
Anhörung des Jugendhilfeausschusses zum Entwurf des Haushaltsplanes der Stadt Nürnberg für das 
Jahr 2014 gemäß § 71 SGB VIII 

Abstimmungsergebnis: 

  einstimmig 

  angenommen / beschlossen, mit     :    Stimmen 

  abgelehnt, mit      Stimmen 

Beschlusstext: 
Der Jugendhilfeausschuss beantragt zum Haushalt 2014: 
 
1. Sachkosten und Zuschüsse 
Die Haushaltsansätze entsprechend den Anträgen in der Entscheidungsvorlage 1.1 (lfd. Nummer 1, 
lfd. Nummer 3 - 15) zum Haushalt 2014 zu erhöhen. 
 
2. Stellenschaffungen 
Der Jugendhilfeausschuss befürwortet die zwischen Ref. I/Stk, Ref. II/Orga und Ref. V/Jugendamt 
abgestimmten Verwaltungsvorschläge zum Haushalt 2014. 
 
3. Investitionsmaßnahmen 
Die Haushaltsansätze entsprechend den Anträgen in der Entscheidungsvorlage 1.1 (lfd. Nummer 16 
und 17) zum Haushalt 2014 zu erhöhen. 
 

 
 II.  Ref. V 

 
 III. Abdruck an: 

 

  Ref. I/OrgA         

  Ref. II/Stk   zur Aufnahme Kämmereipaket 

  J         

 
 
Vorsitzende(r): Referent(in): Schriftführer(in): 

 
 
 
gez. Arabackyj 

 
 
 
gez. Prölß 

 
 
 
gez. Fischer 
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